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Forord

Som politidirektør i Sydøstjyllands Politi er det mig en stor glæde at indlede 
denne årsberetning og se tilbage på et år, der har været præget af både 
store samfundsbegivenheder og krævende politiopgaver.

Sammen med resten af dansk politi har Sydøstjyllands Politi bidraget til 
at løse en omfattende sikkerhedsopgave i forbindelse med Danmarks 
EU-formandskab – både internt i vores egen politikreds og i flere andre 
kredse. En opgave, der har stillet store krav til planlægning, koordinering 
og samarbejde på tværs af myndigheder. Samtidig har vi haft ansvar for 
sikkerheden ved en række større begivenheder i kredsen, hvor tusindvis af 
borgere har været samlet. Det gælder bl.a. DGI Landsstævne 2025 i Vejle, 
Royal Run i Horsens og sommerens festivaler. I november understøttede 
Sydøstjyllands Politi desuden gennemførelsen af kommunalvalget.

På tværs af politikredsen har alle medarbejdere ydet en engageret og 
professionel indsats i arbejdet med vores kerneopgave: at sikre tryghed, 
retfærdighed, sikkerhed og orden for borgerne i Sydøstjylland. Årets 
opgaver har også mindet os om, at politiarbejde kan være forbundet med 
risiko. Betjente fra Sydøstjyllands Politi er kommet til skade i tjenesten i 
forbindelse med udførelsen af politiopgaver, og det understreger alvoren af 
den indsats, som ansvarsfulde politibetjente hver dag leverer i samfundets 
tjeneste.

I årets løb har vi bl.a. haft et tydeligt fokus på forebyggelse og håndhævelse 
på områder, der særligt berører unge. Politiet har gennemført indsatser 
mod ulovlig handel med bl.a. puffbars, og i forlængelse af ny lovgivning pr. 
1. november 2025 har vi skærpet vores fokus på ulovlig brug af lattergas. 
Disse tiltag er vigtige for at forebygge og reagere konsekvent på nye 
udfordringer i samfundet.

Samtidig har vi internt styrket indsatsen mod økonomisk kriminalitet 
gennem etableringen af et nyt efterforskningscenter, der skal sikre øget 
specialisering og et mere effektivt værn mod ikke mindst komplekse former 
for økonomisk kriminalitet.

2025 har også været et år med opmærksomhed på borgere i psykisk 
mistrivsel. Politiet møder hvert år mange psykisk sårbare borgere i akutte 
og komplekse situationer. Derfor har Sydøstjyllands Politi bl.a. etableret en 
Psykisk Sårbar Stab, som på tværs af afdelinger og i samarbejde med andre 
myndigheder skal styrke koordineringen, udvikle fælles løsninger og sikre 
en mere helhedsorienteret tilgang. Målet er, at færre i krise møder politiet 
som første instans, og at opgaverne løses med større sammenhæng og 
faglighed. Det synes jeg er vigtigt.

2026 bliver et år, hvor vi fortsætter udviklingen af politikredsen. Vi vil styrke 
organisationen både internt og i vores eksterne samarbejder og samtidig 
have fokus på arbejdsmiljø og trivsel, fordi et velfungerende politi bygger 
på engagerede medarbejdere i gode og trygge rammer. Vi ser også frem til 
i slutningen af 2026 at kunne tage vores nye hovedstation i Horsens i brug, 
der med moderne og tidssvarende faciliteter imødekommer udviklingen af 
politiets arbejde.

Afslutningsvis vil jeg rette en stor tak til vores samarbejdspartnere - 
regioner, kommuner, beredskaber og øvrige myndigheder - for et godt og 
tillidsfuldt samarbejde i 2025. Sammen skaber vi de bedste forudsætninger 
for tryghed, sikkerhed og retfærdighed i Sydøstjylland.

Henriette Rosenborg Larsen
Politidirektør, Sydøstjyllands Politi
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Året der gik i Sydøstjyllands 
Politi
Royal Run i Horsens
Det royale motionsløb Royal Run slog vejen forbi Sydøstjyllands politikreds 
i maj, da flere tusinde løbeglade borgere snørede løbeskoene sammen 
med Kong Frederik og løb gennem Horsens by. Som ved alle andre store 
begivenheder var politiet også til stede her.

DGI Landsstævne i Vejle
I første uge i juli blev der afholdt DGI Landsstævne i Vejle. Og mens gym-
naster og andre sportsfolk viste deres talenter i turneringer og på den store 
scene, var Sydøstjyllands Politi til stede for at garantere sikkerheden for de 
mange tusinde besøgende. Det var nogle festlige dage, der forløb ganske 
roligt set med politiets øjne.

Politiets mindedag
Fredag den 19. september blev Politiets Mindedag markeret ved en højti-
delighed i gården på Horsens Politistation. Politiets Mindedag er til ære for 
de danske politifolk, der mistede livet under Anden Verdenskrig – og for de 
kollegaer, der siden er faldet i tjenesten. 

Den 19. september 2025 var det 81 år siden, at Operation Möwe blev igang-
sat – en koordineret landsdækkende aktion, hvor den tyske besættelses-
magt slog til mod politiet og grænsegendarmeriet. Omkring 2.000 politifolk 
og 140 gendarmer blev deporteret til tyske koncentrations- og krigsfange-
lejre, hvor mange mistede livet.

På besøg hos skolepatruljen på første skoledag i Horsens (14. august 2025)
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Uidentificeret droneaktivitet ved Billund Lufthavn
I slutningen af september modtog politiet flere steder i landet anmeldelser 
om observationer af mulige ulovlig droneaktivitet i nærheden af kritisk in-
frastruktur. Blandt andet var der anmeldelser om mulige ulovlige aktiviteter 
omkring Billund Lufthavn, der betød en kortvarig lukning for start- og lan-
dinger. 

Den uidentificerede droneaktivitet skabte stor national opmærksomhed, og 
politiet tog anmeldelserne meget seriøst og efterforskede episoderne grun-
digt. 

Hyldest af hverdagshelte
I løbet af 2025 har Sydøstjyllands Politi hyldet og uddelt dusører til en række 
borgere, som på forskellig vis har udvist mod og handlekraft i krævende si-
tuationer. Der blev blandt andet uddelt dusører til borgerne Kristina og Tho-
mas, som 20. november 2024 greb ind og var medvirkende til, at en mor og 
hendes datter blev vækket og reddet ud af et brændende hus. 

Der var også ros og dusør til Ida og Tobias, som i februar 2025 fik øje på en 
mand, der var faldet i havnen i Horsens. Mens Ida ringede til alarmcentra-
len, forcerede Tobias et pigtrådshegn for at hjælpe manden i vandet. Han 
hoppede ned på en båd og kunne række sin trøje til manden, så han kunne 
holde sig i overfladen af vandet. Senere blev manden, der var kraftigt un-
derafkølet, reddet op af vandet. Manden kom sig fuldstændigt, men det var 
formentlig Ida og Tobias’ hurtige indgriben, der reddede hans liv.

Kommunal- og regionsvalget den 18. november
Efteråret bød på et kommunal- og regionsvalg i november. Mens folk valfar-
tede til stemmeboksene for at sætte deres krydser, patruljerede og besøgte 
Sydøstjyllands Politi de mange valgsteder i kredsen for at sikre, at demo-
kratiets festdag forløb i fred og fordragelighed.

Sydøstjyllands Politi mødte talstærkt op til EU-topmøder i København (3. oktober 2025)

EU-formandskabet
2025 vil fra dansk politis side særligt blive husket for Danmarks EU-for-
mandskab i den sidste halvdel af året. Det var en enorm sikkerhedsopgave, 
som involverede mange kolleger i både planlægningsfasen og i den opera-
tive fase. 

Sydøstjyllands Politi assisterede også ved flere lejligheder landets øvrige 
kredse, fx ved åbningsarrangementet i Aarhus og ved de store topmøder 
i København i uge 40. Formandskabet kom også til Sydøstjylland, da der 
blev holdt EU-møder i Horsens i uge 41 og 42. Alle dagene forløb som plan-
lagt og i god ro og orden.
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Fokus i 2025

Økonomisk kriminalitet
De senere år er antallet af anmeldelser til politiet vedrørende økonomisk 
kriminalitet steget markant. Derfor oprettede Sydøstjyllands Politi i 2025 et 
nyt efterforskningscenter, der har ansvaret for at håndtere anmeldelser om 
blandt andet it-relateret økonomisk kriminalitet. Med oprettelsen blev tre 
sektioner for økonomisk kriminalitet samlet i samme efterforskningscenter. 

Det nye efterforskningscenters opgave er at sikre en effektiv håndtering af 
anmeldelserne på området. Målet er at styrke politikredsens arbejde med 
økonomisk kriminalitet samt bidrage til, at borgerne får den bedst mulige 
behandling af deres anmeldelser.

Lattergas
Den 10. november 2025 trådte en ny lovgivning vedrørende lattergas i 
kraft. Lovgivningen betyder blandt andet, at kørsel med lattergas i blodet 
medfører straf i form af bøder og frakendelse af kørekortet. Dette er derfor 
et fokusområde, når Sydøstjyllands Politi udfører færdselskontroller.

Politikredsen er også opmærksom på andre mulige lovovertrædelser, der 
vedrører lattergas. Eksempelvis blev en 32-årig mand i september sigtet for 
overtrædelse af lov om salg og markedsføring af lattergas. En ransagning 
havde forinden afsløret, at manden var i besiddelse af 300 flasker lattergas.

Fejeblad henter knallerter i forbindelse med en færdselskontrol  (12. juni 2025)
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Bandekriminalitet
Det er et permanent fokuspunkt for Sydøstjyllands Politi at være særligt  
opmærksom på rocker- og bandemedlemmer. Politiets fokus på bande- 
og rockergrupperinger foregik også i 2025 i et tæt samarbejde med både 
kommuner og øvrige relevante myndigheder og samarbejdspartnere. 

Som konsekvens af en voldelig episode på Horsens Banegård i august 
2025 oprettede Sydøstjyllands Politi i cirka to måneder to visitationszoner i 
byen. Visitationszoner er blot et af flere værktøjer, som politiet kan benytte, 
når det findes relevant. Derudover følger politikredsen året rundt kriminelle 
banders aktiviteter og registrerer løbende bandemedlemmer.

Psykisk sårbare borgere
Hvert år møder betjente fra Sydøstjyllands Politi psykisk sårbare borgere. 
Møderne sker ofte akut – for eksempel i forbindelse med tvangsindlæggelser, 
komplekse borgersager eller utryghedsskabende adfærd. Opgaverne er 
krævende for alle involverede parter.

For at styrke koordinering, faglighed og fælles løsninger har Sydøstjyllands 
Politi i 2025 etableret en særlig psykisk sårbar stab, som fungerer på 
operationelt og koordinerende niveau. Formålet er, at der på tværs af 
afdelinger og i samarbejde med andre myndigheder bliver kigget på fælles 
arbejdsmetoder og skabt løsninger, der virker i både akutte situationer og i 
de forebyggende indsatser.

Betjent i forbindelse med EU-møde i Horsens (14. oktober 2025)
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Udvalgte domme i 2025

Målrettet efterforskning førte til straksdom
En 53-årig mand fra Kolding blev den 27. februar 2025 idømt en straksdom 
på otte måneders ubetinget fængsel for at have begået en række indbrud i 
Kolding-området. 

Sydøstjyllands Politi havde flere måneder forinden iværksat en efterforsk-
ning af en række indbrudsanmeldelser, som alle havde samme særlige 
fremgangsmåde: Indbrudstyven bevægede sig altid til fods eller på cykel 
og bar ved alle indbrud en karakteristisk jakke og halsedisse, som blev 
genkendt på videoovervågning fra nogle af gerningsstederne. 

Den 53-årige erkendte 10 af forholdene, som han blev dømt for.

Par blev dømt for myndighedsstalking
En mand på 55 år og en kvinde på 46 år fra Horsens blev den 10. marts 
2025 dømt for stalking af en 49-årig mand, som de bevidst havde chikane-
ret gennem længere tid. 

De dømte havde blandt andet kontaktet forskellige kommuner og Skatte-
styrelsen med anonyme underretninger og kontaktet manden via LinkedIn. 
Underretningerne omhandlede primært et barn, som den 46-årige kvinde 
og den 49-årige mand har sammen, og som manden har forældremyndig-
hed over.

Den 46-årige kvinde blev idømt 60 dages fængsel, mens den 55-årige 
mand blev idømt tre måneders fængsel. Den 55-årige blev også dømt for 
at overtræde det tilhold, som han i forvejen havde mod den 49-årige mand.

Fotograf: Connie Maria Westergaard
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Fire måneders betinget fængsel for ødelagt mose
En 47-årig mand og en 44-årig kvinde blev den 17. marts 2025 idømt fire 
måneders betinget fængsel for overtrædelser af naturbeskyttelsesloven og 
straffeloven ved at have ødelagt et beskyttet moseområde i Kolding Kom-
mune. De to personer blev fundet skyldige i at have fjernet et ca. 1.800 m2 
stort beskyttet moseområde og omlagt det til en sø og en græsplæne i Ve-
ster Nebel. Det ødelagte moseområde lå både placeret på de dømtes egen 
matrikel og på et område tilhørende Kolding Kommune.

Flere blev dømt for kontaktbedragerier
En 26-årig mand fra Aarhus blev den 1. maj 2025 idømt 10 måneders ube-
tinget fængsel for i alt 15 tilfælde af kontaktbedrageri og databedrageri eller 
forsøg derpå. 

Sammen med flere andre personer havde den 26-årige udgivet sig for at 
være fra ofrenes bank, og på den måde tilsneget sig de forurettede borge-
res betalingskort og koder. Kontaktbedragerierne fandt blandt andet sted i 
Christiansfeld, Jelling og Børkop samt flere andre steder i Jylland.

Også en 34-årig mand blev den 26. juni 2025 idømt syv måneders fængsel 
for syv forskellige kontaktbedragerier eller forsøg derpå begået i Sønder-
borg, Vejle, Fredericia, Børkop og Kolding. Også han havde udgivet sig for 
at være fra banken og havde på den måde lokket de forurettede til at udle-
vere betalingskort, pinkode og smykker.

Betinget dom til 21-årig i forbindelse med dødsulykke
En 21-årig mand fik den 4. september 2025 en betinget dom på 60 dage for 
uagtsomt manddrab i forbindelse med en episode på Vandelvej ved Van-
del, hvor en 20-årig mand mistede livet i april 2024. Anklagemyndigheden 
havde tiltalt den 21-årige for uagtsomt manddrab under særligt skærpende 
omstændigheder – også kaldet for vanvidskørsel. Dette fandt retten ikke 
grundlag for, og den 21-årige blev idømt en betinget dom, som han modtog.

Mand dømt for omfattende grooming og overgreb af 19 
børn
Den 11. september 2025 faldt der dom i en sag, hvor en 48-årig mand blev 
idømt et år og ni måneders ubetinget fængsel for igennem en længere år-
række at have forgrebet sig mod i alt 19 børn. 

Manden var tiltalt for voldtægt ved andet seksuelt forhold end samleje samt 
forsøg herpå af et barn under 12 år, voldtægtsforsøg ved andet seksuelt 
forhold end samleje af et barn under 15 år samt en lang række tilfælde af 
grooming, blufærdighedskrænkelse, uberettiget fotografering, besiddelse 
og deling af seksuelt materiale af personer under 18 år. Manden modtog 
dommen.

Udenlandsk mand fik seks års fængsel for trussel ved 
Billund Lufthavn
Lørdag den 20. april 2024 blev en udenlandsk mand anholdt efter at have 
fremsagt trusler i politiekspeditionen i Billund Lufthavn. 

Ved Retten i Kolding blev han den 15. september 2025 kendt skyldig i under 
særligt skærpende omstændigheder at have fremstillet, opbevaret og trans-
porteret sprængstof. Først til Åstvej i Billund, hvor han sprængte en hæve-
automat ved Legoland med henblik på at få penge, og dernæst til politista-
tionen ved Billund Lufthavn, hvor han fremsagde trusler, der indikerede, at 
han havde en bombe. Ved byretten blev manden idømt 6 års fængsel og 
udvisning af Danmark for bestandigt.

Statsadvokaten i Viborg har siden anket dommen til landsretten, som den 
18. marts 2026 skærpede straffen til otte års fængsel.
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28.000 smishing-beskeder førte til fængsel
To mænd på henholdsvis 19 og 20 år blev den 10. oktober 2025 dømt for 
bedrageri og databedrageri af særlig grov beskaffenhed for at have ud-
sendt ikke under 28.000 smishing-beskeder. Beskederne henviste til falske 
hjemmesider, der fremstod som legitime selskabers sider, og som havde til 
formål at franarre borgere deres kortoplysninger. På den måde lykkedes det 
de to mænd at franarre deres ofre et samlet beløb på mindst 800.000 kr. 
Mændene blev ved Retten i Horsens idømt et år og seks måneders fæng-
sel, hvoraf de 1 år og 3 måneder blev gjort betinget. De blev også idømt 200 
timers samfundstjeneste og en advarsel om udvisning.

22-årig idømt anbringelse for manddrab i Grindsted
Retten i Kolding fandt den 2. december 2025 en 22-årig mand skyldig i 
manddrab, idet han den 5. august 2024 på en adresse i Grindsted flere 
gange med en kniv stak en 43-årig mand, der efterfølgende afgik ved døden.

Under retssagen fremgik det, at manden på tidspunktet for drabet var sinds-
syg, og at hans sindstilstand blandt andet var påvirket af et massivt indtag 
af lattergas i dagene op til drabet. Den 22-årige mand blev idømt anbringel-
se på psykiatrisk afdeling uden længstetid. Han modtog dommen.

Mand dømt for at bringe kvinde i livsfare efter indtagel-
se af ”drageblod”
En 61-årig mand blev den 4. december 2025 idømt fire måneders betin-
get fængsel for uagtsomt at have tilføjet en 68-årig kvinde betydelig skade 
i forbindelse med en healingweekend i oktober 2020, som den 61-årige 
havde tilrettelagt og arrangeret. Her indtog kvinden ayahuasca og ”drage-
blod” sammen med store mængder vand, hvilket medførte, at kvinden kom 
i livsfare. 

Den 61-årige mand blev også dømt for at have efterladt kvinden i en hjælpe-
løs tilstand, da kvinden fik voldsomme reaktioner som følge af indtagelsen.

Fotograf: Freya Helmersen
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Udvalgte nøgletal i 2025

Sydøstjyllands Politi præsenterer her et overblik over udvalgte nøgletal for 
2025 samt udviklingen heraf inden for de seneste år. 

Opgørelsen er baseret på dynamiske tal, hvilket betyder, at tallene 
udspringer af data, der er registreret på tidspunktet for datatrækket, hvorfor 
der kan ske mindre justeringer i takt med kommende registreringer. 

Det samlede antal af anmeldelser til Sydøstjyllands Politi ligger en smule 
under niveauet i forhold til de foregående år. Der er særligt sket et fald i 
antallet af anmeldelser af færdselsovertrædelser og økonomisk kriminalitet. 
Der ses også et mindre fald i anmeldelser om vold og tyveri, hvilket 
tilsvarende gør sig gældende i relation til anmeldte indbrud i privat beboelse, 
der fra 2024 til 2025 er faldet fra 1.611 til 1.405. 

Tilsvarende tendens ses i opgørelsen over udviklingen i antallet af 
anmeldelser på kommuneniveau. Her er antallet af anmeldelser faldet 
stort set i samtlige kredsens kommuner fra 2024 til 2025 – bortset fra i 
Skanderborg Kommune.

2021 2022 2023 2024 2025
Drab, brand m.v. 190 182 137 109 129
Færdsel 15 27 30 26 9
Indbrud 2.523 2.881 3.118 3.203 2.746
Narkotika og smugling 112 101 149 131 137
Økonomisk kriminalitet 4.521 4.069 5.370 5.330 3.802
Øvrig straffelov, herunder 
brugstyveri

3.902 3.821 3.930 3.877 3.468

Røveri 63 77 84 88 100
Sædelighed 620 695 623 760 695
Tyveri 5.530 6.206 6.412 6.744 6.087
Vold 1.924 2.176 1.994 2.080 1.972
I alt 19.400 20.235 21.847 22.348 19.145

Anmeldte overtrædelser af straffeloven fordelt på 
kriminalitetstype 

Kilde: Rigspolitiets QlickView-rapport ”Kriminalitet”. Data er trukket den 24. februar 2026. 

2021 2022 2023 2024 2025
Ukendt 1.736 833 877 1.155 676
Skanderborg 1.547 1.628 1.647 1.692 1.713
Horsens 3.528 3.689 4.232 4.498 3.515
Hedensted 1.097 1.353 1.298 1.465 1.352
Vejle 4.240 4.488 5.104 5.059 4.771
Kolding 4.000 4.487 4.751 4.664 3.711
Billund 826 893 945 1.118 989
Fredericia 2.426 2.864 2.992 2.708 2.418
I alt 19.400 20.235 21.847 22.348 19.145

Anmeldte overtrædelser af straffeloven fordelt på 
kommuneniveau 

Kilde: Rigspolitiets QlickView-rapport ”Kriminalitet”. Data er trukket den 24. februar 2026. Rigspolitichef Thorkild Fogde på besøg i Sydøstjyllands Politi (11. april 2025)
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Anmeldelser og sigtelser fordelt på sagstyper 

Nedenfor ses udviklingen i antallet af anmeldelser og sigtelser, hvoraf det fremgår, at der fra 2024 til 2025 er sket en stigning i antallet af sigtelser sammenholdt 
med antallet af modtagne anmeldelser. 

Antallet af sigtelser afhænger i høj grad af kriminalitetstypen, hvor personfarlig kriminalitet generelt har højere sigtelsesprocenter end berigelseskriminalitet. 
Fra 2024 til 2025 er der særligt sket en stigning i antallet af sigtelser inden for økonomisk kriminalitet

2021 2022 2023 2024 2025

Anm. Sig. Anm. Sig. Anm. Sig. Anm. Sig. Anm. Sig. 

Drab, brand m.v. 190 107 182 168 137 71 109 71 129 80

Færdsel 15 15 27 13 30 20 26 41 9 24

Indbrud 2.523 385 2.881 410 3.118 482 3.203 540 2.746 453

Narkotika og smugling 112 169 101 193 149 259 131 173 137 205

Økonomisk kriminalitet 4.521 2.775 4.069 2.844 5.370 2.777 5.330 3.001 3.802 2.857

Øvrig straffelov, herunder brugstyveri 3.902 1.600 3.821 1.486 3.930 1.693 3.877 1.683 3.468 2.089

Røveri 63 60 77 73 84 99 88 103 100 117

Sædelighed 620 469 695 411 623 513 760 524 695 538

Tyveri 5.530 2.282 6.206 2.326 6.412 2.866 6.744 2.869 6.087 2.644

Vold 1.924 1.638 2.176 1.876 1.994 1.667 2.080 1.655 1.972 1.695

Total 19.400 9.500 20.235 9.800 21.847 10.447 22.348 10.660 19.145 10.682

Kilde: Rigspolitiets QlickView-rapport ”Kriminalitet”. Data er trukket den 24. februar 2026. 
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Responstider 
Det er vigtigt for Sydøstjyllands Politi at komme hurtigt frem, når borgerne har 
brug for hjælp. I den forbindelse er responstiderne – tiden fra alarmopkald 
til ankomst på gerningsstedet – et væsentligt mål for kvaliteten af politiets 
arbejde. 

I 2025 blev den gennemsnitlige responstid i politikredsen målt til 7 minutter 
og 34 sekunder, som er den laveste målte responstid siden 2021. 

I forhold til de enkelte kommuner ser responstiden ud som følger:

Patrulje til Smukfest i Skanderborg (10. august 2025)

2021 2022 2023 2024 2025

Sydøstjyllands Politi 08:04 07:47 08:03 08:05 07:34
Nationalt 08:55 08:53 08:55 09:06 08:35

Kilde: Rigspolitiets QlikView-rapport ”Låst Responstid”. Data trukket den 10. februar 2026. 

2021 2022 2023 2024 2025
Skanderborg 11:04 10:21 11:04 10:05 11:38
Horsens 07:12 06:49 07:08 07:24 06:29
Hedensted 11:15 11:44 11:54 12:15 11:36
Vejle 07:51 07:27 07:30 08:00 07:24
Kolding 08:08 08:00 08:28 07:43 07:38
Billund 12:23 11:07 12:12 13:19 10:13
Fredericia 06:05 06:13 06:04 06:16 05:21

Kilde: Rigspolitiets QlikView-rapport ”Låst Responstid”. Data trukket den 10. februar 2026. 



14 SYDØSTJYLLANDS POLITI - ÅRSBERETNING 2025

Overtrædelser af færdselsloven samt tilskadekomne i 
forbindelse med færdselsuheld 

I 2025 modtog Sydøstjyllands Politi 55.275 anmeldelser i relation til 
færdselsovertrædelser. Der er således tale om færre anmeldelser end de 
foregående år, idet udviklingen siden 2021 ser ud som følger: 

2021 2022 2023 2024 2025

Anmeldelser 78.884 70.800 59.504 61.984 55.275
Sigtelser 70.980 68.678 59.269 60.598 53.802

Kilde: Rigspolitiets QlikView-rapport ”Kriminalitet”. Data trukket den 13. februar 2026. 

I 2025 kom 185 personer lettere eller alvorligt til skade, mens 16 personer 
afgik ved døden i forbindelse med færdselsuheld i politikredsen. 

Trafiksikkerheden er et centralt fokusområde i Sydøstjyllands Politi. Hvert år 
gennemfører vi en række færdselsrettede indsatser – både forebyggende 
og operative – og samarbejder tæt med kommuner og Vejdirektoratet for at 
styrke sikkerheden for alle trafikanter. 

Tallene for perioden 2021-2025 viser følgende udvikling: 

2021 2022 2023 2024 2025

Lettere tilskadekomne 58 46 50 37 51
Svært tilskadekomne 144 159 156 117 134
Dræbte 11 14 15 13 16

Kilde: Vejman.dk. Data trukket den 10. februar 2026. 

Antallet af lettere og alvorligt tilskadekomne er højere end 2024, men på 
niveau med 2023. Antallet af dræbte er imidlertid steget med tre i forhold 
til sidste år og er dermed det højeste i perioden. Hver trafikdræbt er én for 
meget, og udviklingen understreger, at indsatsen for at forebygge de mest 
alvorligste ulykker kræver en vedvarende indsats.Mike-Lima-øvelse i eskortekørsel (21. maj 2025)
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Tryghed og trivsel
Justitsministeriets Forskningsenhed har senest i 2024 målt danskernes 
tryghed og tillid til politiet i Danmark. 

88 % af borgerne på landsplan angiver, at de grundlæggende føler sig 
trygge i deres nabolag, og 86 % angiver, at de har tillid til, at politiet vil 
hjælpe dem, hvis de har brug for det. 

Tallene for Sydøstjyllands Politi ligger en smule over landsgennemsnittet, 
idet 90 % af borgerne angiver, at de grundlæggende føler sig trygge i deres 
nabolag, mens 87 % har tillid til, at politiet vil hjælpe dem, hvis de har brug 
for det. 

Variationen mellem tallene i politikredsens kommuner er for så vidt 
angår trygheden ganske lille, idet andelen spænder fra 87 % (Kolding og 
Fredericia), 89 % (Billund), 90 % (Horsens), 91 % (Vejle og Hedensted) til 
92 % (Skanderborg). 

Der er i forhold til tilliden større udsving i tallene, der varierer fra 83 % 
(Fredericia), 85 % (Vejle), 87 % (Kolding), 88 % (Horsens), 90 % (Billund), 
til 92 % (Hedensted og Skanderborg). 

Tallene er nogenlunde på niveau med tidligere års undersøgelser, men ikke 
desto mindre er det fortsat afgørende for Sydøstjyllands Politi at bevare – 
og også forbedre – borgernes tryghed og tillid til politiet. 

Borgernes tryghed og tillid afhænger af mange forskellige parametre, 
herunder blandt andet prioritering af opgaver og måden, hvorpå opgaverne 
løses.  

Patrulje bevogter Forum Horsens i forbindelse med EU-møde (10. oktober 2025)
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